

Protokół nr 10/2024
z X sesji Rady Powiatu Sokólskiego
z dnia 17 października 2024 r.

Obrady X nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Sokólskiego odbyły się w dniu 17 października 2024 r., na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107). Sesja odbyła się w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 w sali numer 29. Sesję rozpoczęto o godz. 11:05.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasieński stwierdził, że w momencie rozpoczęcia sesji obecnych jest 17 radnych oraz zaproszeni goście. Nieobecni Radni: (Bożena Jolanta Jelska-Jaroś, Piotr Karol Bujwicki).

Obrady protokołowała Emilia Kalicka-Sztukowska.
Lista obecności- załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasieński otworzył X nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Sokólskiego, a następnie powitał wszystkich obecnych.

Obrady sesji były nagrywane i udostępnione do publicznej wiadomości pod linkiem: [Sesja Rady w dniu czwartek, 17 października 2024 - transmisja z obrad Rady | Rada Powiatu Sokólskiego na platformie eSesja.pl](#)

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasieński poinformował, że nie wpłynęły uwagi do porządku obrad.

Porządek obrad był następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na lata 2024-2026.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej na lata 2024-2026.
7. Zamknięcie sesji.

Ad. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024 przedstawiła Małgorzata Dechnik Zastępca Skarbnika Powiatu informując, iż w uchwale budżetowej dokonano zmiany w planie dochodów i wydatków nie zmieniając kwoty deficytu. Wprowadzono do budżetu wpływ w kwocie 162 417 zł z tytułu otrzymanych odszkodowań za zniszczone mienie Powiatu (dot. budynków na ul. Kryńskiej oraz poradni psychologiczno-pedagogicznej w Sokółce). Przyjęto darowiznę od Banku Spółdzielczego w kwocie 10 000 zł na organizację Powiatowego Biegu Niepodległości. Na modernizację węzła cieplnego w Zespole Szkół w Sokółce przeznaczono 20 000 zł. Zabezpieczono środki w kwocie 227 000 zł na wniesienie kapitału zakładowego przez powiat do tworzonej przez powiat spółki „Sokół” Sp. z o.o. non profit. Przeznaczono dotację w kwocie 16 682,57 zł na realizację zadania pn.: „ Zakup endoskopowych narzędzi bipolarnych” dla SP ZOZ w Sokółce. Zabezpieczono środki w kwocie 73 300 zł na nadzór inwestorski zwiększając wartość zadania pn.: „Utworzenie Powiatowego

Zakładu Aktywności Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej”. Wprowadzono zadanie „Dostawa i montaż pomp ciepła wraz z wykonaniem pełnego źródła ciepła w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej typu Rodzinnego „Perełka” w Kuźnicy”. W planie wydatków zabezpieczono środki w kwocie na współorganizację Międzynarodowego Pucharu Polski Kobiet i Mężczyzn w boksie.

Opinie Komisji:

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Mariusz Stefanowicz poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Adam Bojarzyński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Stanisław Kopciewski poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Łabanowicz poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej Janusz Wałuszko poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Mateusz Adaszczyk zwrócił się z pytaniem, kiedy rozpocznie się remont drogi w Wroczyńszczyźnie.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż Zarząd nie wycofał się z realizacji inwestycji na Wroczyńszczyźnie. W październiku Urząd Wojewódzki dokona korekty poziomu dofinansowania. Do realizacji inwestycji jest potrzebny udział Gminy Dąbrowa Białostocka. Burmistrz Gminy Dąbrowa Białostocka uważa, że zakres prac przekracza możliwości finansowe Gminy. Po rozstrzygnięciu powyższych kwestii zostanie podjęta decyzja o dalszym postępowaniu.

Radny Piotr Rygasiewicz zwrócił się z pytaniem, jaki jest powód znakowania drzew wzdłuż dróg powiatowych? Dopytywał, czy wszystkie oznakowane drzewa zostaną wycięte?

Starosta Piotr Rećko przypomniał, że na poprzednich posiedzeniach Radni wnioskowali o odkrzaczenie poboczy wzdłuż dróg powiatowych. W związku z zakończeniem okresu lęgowego ptaków przystąpiono do prac zmierzających do odkrzaczenia poboczy i poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych.

Radna Ewa Puszko wyjaśniła, że nie było mowy o wycince drzew rosnących na poboczach dróg.

Radny Krzysztof Bach zauważył, iż w Gminie Janów, Suchowola i Korycin drzewa, są utrzymywane i nie stanowią zagrożenia, a w Gminie Szudziałowo i Krynki oznakowano drzewa do masowej wycinki.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż wycinka skonsultowana została z burmistrzami i wójtami gmin. Zdanie władarzy jest zgodne i jednoznaczne co do potrzeby uporządkowania poboczy poprzez wycinkę drzew. Starosta dodał, iż zostaną wykonane nowe nasadzenia.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasieński zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne

ZA (12)

Krzysztof Bach, Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasieński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Łukasz Owsiejko, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Piotr Rećko, Mariusz Stefanowicz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Mateusz Adaszczyk, Mieczysław Kazimierz Baszko, Ewa Puszek, Janusz Wałuszko

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Rygasiewicz

NIEOBECNI (2)

Piotr Karol Bujwicki, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś

Uchwała została przyjęta.

Uchwała nr X/77/2024 z dnia 17 października 2024 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024- załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym.

Starosta Piotr Rećko zwrócił uwagę, że wyjście w trakcie sesji Radnego Piotra Rygasiewicza powinno być odnotowane.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasieński wyjaśnił, że na poprzedniej sesji jeden z radnych również opuścił salę obrad po podpisaniu listy obecności. W takich przypadkach diety nie będą radnym wypłacone.

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym przedstawił Radosław Kabelis - podinspektor Referatu Zdrowia i Spraw Obywatelskich informując, że zgodnie z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Zakładu, może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący. Uchwałą Nr XV/97/2012 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym, zmienionej uchwałą Nr XXVII/190/2013 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 11 października 2013 r. oraz zmienionej uchwałą Nr LXXIII/468/2023 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 maja 2023 r., ustalone zostały zasady zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym. Projektowana zmiana dotyczy wartości szacunkowej mienia ruchomego, którego zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie wymaga zgody Rady Powiatu Sokólskiego z 3 500,00 zł na kwotę 10 000,00 zł biorąc pod uwagę art. 16 d ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych dotyczący nisko cennych składników majątku oraz nie stosowania trybu przetargowego w odniesieniu do zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia mienia ruchomego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty 10 000 zł. Zgodnie z art. 16 d ust. 1 ww. ustawy podatnicy mogą nie dokonywać odpisów amortyzacyjnych od wartości niematerialnych i prawnych, których wartość początkowa nie przekracza 10 000 zł., wydatki poniesione na ich nabycie stanowią wówczas koszty uzyskania przychodów w miesiącu oddania ich do używania. Do końca 2017 r. wartość początkowa składnika wartości niematerialnych i prawnych wynosiła 3 500 zł. Od 1 stycznia 2018 r. limit ten wynosi 10 000 zł. Jeżeli wartość początkowa składnika wartości niematerialnych i prawnych jest równa lub niższa niż 10 000 zł podatnik może dokonywać odpisów amortyzacyjnych jednorazowo w miesiącu oddania do używania albo w miesiącu następnym. Od momentu przyjęcia poprzedniego limitu w wysokości 3 500 zł realna wartość pieniądza uległa zmianie a zwiększenie do 10 000 zł pozwoli na dostosowanie uchwały do obecnych warunków gospodarczych. Ponadto zmiana dotycząca zwiększenia limitu mienia ruchomego, którego zbycie wymaga zgody Zarządu Powiatu Sokólskiego, pozwoli na bardziej elastyczne i szybkie podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących zarządzania majątkiem o niskiej wartości, bez konieczności angażowania Rady Powiatu. Podniesienie limitu do 10 000 zł wciąż pozwoli na zachowanie pełnej kontroli Rady Powiatu nad mieniem o większej wartości, co chroni interes publiczny

a jednocześnie pozwala na bardziej elastyczne zarządzanie mieniem Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym. Podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Opinie Komisji:

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Mariusz Stefanowicz poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Stanisław Kopciewski poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym.

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (16)

Mateusz Adaszczyk, Krzysztof Bach, Mieczysław Kazimierz Baszko, Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Łukasz Owsiejko, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Ewa Puszek, Piotr Rećko, Mariusz Stefanowicz, Janusz Wafuszko

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Piotr Karol Bujwicki, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Piotr Rygasiewicz

Uchwała została przyjęta.

Uchwała X/78/2024 z dnia 17 października 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym – załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 5 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na lata 2024-2026.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na lata 2024-2026 Radosław Kabelis - podinspektor Referatu Zdrowia i Spraw Obywatelskich informując, iż zgodnie z art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, jeżeli w sprawozdaniu finansowym zakładu wystąpiła strata netto, kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w terminie 3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program naprawczy i przedstawia do podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. Program naprawczy sporządzany jest na okres nie dłuższy niż 3 lata oraz powinien uwzględniać raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, o którym mowa w art. 53a ust. 1 ustawy o działalności leczniczej.

W sprawozdaniu finansowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2023 wystąpiła strata netto w wysokości 8 044 417,68 zł. Dyrektor realizując obowiązek ustawowy sporządził i przedłożył do zatwierdzenia "Plan naprawczy 2024-2026 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce". Plan naprawczy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce został opracowany z uwzględnieniem raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej i obejmuje działania naprawcze na lata 2024-2026. Rada Powiatu Sokólskiego będąca podmiotem tworzącym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce jest podmiotem właściwym do zatwierdzenia przedstawionego programu. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Opinie Komisji:

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Mariusz Stefanowicz poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Stanisław Kopciowski poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radna Ewa Puszek zwróciła się z pytaniem, czy zamknięcie oddziału paliatywnego związane jest z remontem? Kiedy oddział zostanie ponownie uruchomiony? Czy do końca roku 2024 zostanie zakupiony aparat USG do poradni ginekologicznej?

Anna Aniśkiewicz Dyrektor SP ZOZ w Sokółce potwierdziła, iż działalność oddziału z powodu remontu wstępnie została zawieszona na 3 miesiące. Zakup aparatu USG do poradni ginekologicznej jest w trakcie procedury przetargowej, jeżeli ta procedura zakończy się pomyślnie zakup aparatu będzie możliwy do końca roku.

Radny Mieczysław Baszko zauważył, iż w 2023 roku nastąpił skok w zatrudnieniu personelu w administracji szpitala. Radny zwrócił się z pytaniem, czym jest to podyktowane, ponieważ Dyrektor przedstawiając wcześniejsze plany naprawcze twierdziła, iż zmniejszenie zatrudnienia w administracji szpitala pozwoli na ograniczenie wydatków szpitala. Radny dodał, iż słyszy opinie o niskiej, jakości świadczonych usług przez SP ZOZ w Sokółce.

Anna Aniśkiewicz- Dyrektor Szpitala SP ZOZ w Sokółce zauważyła, iż powstałe zadłużenie jest efektem poprzedniej dyrekcji szpitala. Dyrektor wyjaśniła, iż zatrudnienie wynika z tego, iż osoby pracujące w administracji wcześniej były zatrudnione na umowę zlecenie, a to nie było wykazywane w tabeli etaty, obecnie te osoby zatrudnione, są na umowę o pracę tak, więc nie ma wzrostu zatrudnienia, a dogłębna analiza programu naprawczego pozwoli na dostrzeżenie pozytywnych zmian w rozwoju szpitala.

Starosta Piotr Rećko dodał, iż mieszkańcy dostrzegają pozytywne zmiany zachodzące w Sokólskim szpitalu. Mówienie o złej, jakości świadczonych usług obraża cały personel medyczny. Starosta podziękował dla Dyrektora SP ZOZ Annie Aniśkiewicz za rozwój szpitala podkreślając, iż problemy finansowe szpitali wynikają ze złego rozliczania świadczonych usług.

Radny Mateusz Adaszczyk zwrócił się z pytaniem jak będą wyglądały w kolejnych latach koszty finansowe? Czy podjęte działania w zakresie remontów pozwolą na unikanie kar z NFZ?

Dyrektor Anna Aniśkiewicz wyjaśniła, że kara nałożona przez NFZ w kwocie 650 000 zł dotyczyła nieprawidłowego rozpisania procedur medycznych przez oddział internistyczny w latach 2018-2019. Obecnie prowadzona jest kontrola dotycząca rozliczania środków COVID-owych przyznawanych w latach 2021-2022. Dyrektor Anna Aniśkiewicz dodała, iż obejmując stanowisko w marcu 2023 roku na rachunku zaciągnięty był kredyt w wysokości 10 000 000 zł, który udało się rozłożyć na raty, przez co odsetki od kredytu są bardzo wysokie i spłata dostawców również jest utrudniona. Kwota otrzymanego z NFZ ryczałtu jest stała. Liczymy, że dzięki podjętym działaniom w następnym roku kwota ryczałtu zostanie podniesiona. Obecnie wypłacony ryczałt wystarcza jedynie na pokrycie bieżących wydatków.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na lata 2024-2026.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na lata 2024-2026.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (13)

Krzysztof Bach, Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Łukasz Owsiejko, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Piotr Rećko, Mariusz Stefanowicz, Janusz Wałuszko

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Mateusz Adaszczyk, Mieczysław Kazimierz Baszko, Ewa Puszeko

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Piotr Karol Bujwicki, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Piotr Rygasiewicz

Uchwała została przyjęta.

Uchwała X/79/2024 z dnia 17 października 2024 r. w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na lata 2024-2026 - załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej na lata 2024-2026.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na lata 2024-2026 Radosław Kabelis- podinspektor Referatu Zdrowia i Spraw Obywatelskich informując, iż zgodnie z art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, jeżeli w sprawozdaniu finansowym zakładu wystąpiła strata netto, kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w terminie 3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program naprawczy i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. Program naprawczy sporządzany jest na okres nie dłuższy niż 3 lata oraz powinien uwzględniać raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, o którym mowa w art. 53a ust. 1 ustawy o działalności leczniczej.

W sprawozdaniu finansowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2023 wystąpiła strata netto w wysokości: 450589,15 zł. Dyrektor, realizując obowiązek ustawowy, sporządził i przedłożył do zatwierdzenia "Program naprawczy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej na lata 2024-2026". Plan naprawczy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej został opracowany z uwzględnieniem raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej i obejmuje działania naprawcze na lata 2024-2026.

Rada Powiatu Sokólskiego, będąca podmiotem tworzącym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej, jest podmiotem właściwym do zatwierdzenia przedstawionego programu. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Opinie Komisji:

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Mariusz Stefanowicz poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Stanisław Kopciewski poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej na lata 2024-2026.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej na lata 2024-2026.

ZA: 16, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (16)

Mateusz Adaszczyk, Krzysztof Bach, Mieczysław Kazimierz Baszko, Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Łukasz Owsiejko, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Ewa Puszek, Piotr Rećko, Mariusz Stefanowicz, Janusz Wałuszko

PRZECIWIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Piotr Karol Bujwicki, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Piotr Rygasiewicz

Uchwała została przyjęta.

Uchwała X/80/2024 z dnia 17 października 2024 r. w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej na lata 2024-2026 - załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 7 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński zamknął obrady X sesji Rady Powiatu o godzinie 12:25.

Protokołowała

Emilia Kalicka-Szutowska
Emilia Kalicka-Szutowska

PRZEWODNICZĄCY RADY

Krzysztof Krasiński
Krzysztof Krasiński

